¶ E regione supremæ sedis, seu oppositvs, locus, an dignior vel inferior sit sedi ad dextram

tram ambigi solet? Nos neutrum regulariter putamus.

Sanè Dubravius 2. *Histor. Bohem.* fol. 88. Ioachim. Curæus, *in Annal. Siles.* Boregk. *in Chron. Bohem.* fol. 142. *in princ.* & ex iis Goldastus, *Comment. de Bohem. regno,* lib. 4. cap. 3. pag. 412. 433. memorant Boleslao Poleno illud multum doluisse, quod Cæsar Bambergæ in Franconia, anno 1125. iusso sibi adsidere Tobiæslao Bohemo in ordine aliorum Principum ei seorsim è regione subsellium apposuisset: idque in deteriorem partem vertisse. Verum id à contemtu rectè vindicat Goldastus *dicit. loco:* & vide quæ parte 3. *dicam. th. 3. lit. c.*

VII.

In POMPIS seu processionibus modò primus, modò mediüs locus, modò vltimus honoratior est. Primus, si privatum ^a officium sit: Medius, cùm pompa publica est: vel processio partim Ecclesiastica, partim Sçularis: Vltimus ^b, vbi merè Ecclesiastica, veluti in choro Ecclesiæ & similibus.

a Veluti Nuptiale, aut Funebre, &c.

b Vide Onciacum, *de la preced. de la Nobl.* pag. 110. III. Et ratio hæc adsignatur, vltimum videlicet locum ratione officij Pastori deberi, quasi oves suas ante se agenti, & in gregem oculos intendentí, & vt dici solet, Opilio-ni oves pastum ducenti, vide & Chassanæum, *parte 4. confid. 74. & 75.* & libellum *pro professor. Tholos.* p. 30.

VIII.

Ex SEPARATIS quoque actibus quibus-

dam, qui ~~monachos~~ peraguntur; Nota præcedentiæ quædam consurgit: cuiusmodi hi actus sunt. i. Inter pares qui "primus in loco convento ad colloquium sese sistit, maior censetur": Aliud verò si inter impares. ii. Qui "in alterius fines colloquij & congressus ergo transit, minorem se altero profitetur, & minor ad maiorem sese confert. iii. Qui in locum tertium posterior advenit, ab eo qui primus venit visitatur. iv. Qui æram suam seu tempora in regno suo de alterius æra computat, altero se inferiorem eo ipso profitetur. v. Qui obsides alteri dat, nequaquam ex pari dignitate congregdi se ostendit".

a Vide les *mémoires de la préseance des Rois de France*, pag. 47. 48. les *Essais de Michel de Montagne*, lib. I. cap. 13. Du Chesne, *de la grandeur & Majesté de France*, lib. I. pag. 319. Et ratio hæc redditur, quod qui primus se in loco convento sistit, in eum statum sese deducit, ut re ipsa ostendat alios ad se venire. Matthieu lib. I. fol. 39. & Du Chesne, *dict. pag. 319*. Hac ratione Domini feudales primi se sistunt in loco, ad homagij præstationem accipiendam. Hoc exemplo Philippus II. Rex Franciæ primus se Ambianis stitit, ibi expectans Eduardum pri-
mum Regem Angliæ, ut homagium ab ipso acciperet: Matthæus Westmonasteriensis *in florib. Histor. Frossardus*, volum. I. cap. 28. Ioannes Vaurinus, I. vol. *Chronic. Angliae*, lib. 6. cap. 58. & *Chronicon Flandriæ MSS.* Veteraque *Chronica Franciæ*: vide & alia complurima exempla

pla les *Memoires de la presence de France*, à pag. 40. ad 50.
 Idemque observatur vbi per Legatos negotium aliquod transigitur: vide Petrum Martyrem lib. 32. Epist. 8. In congressibus, pariter Pontificis Romani & Imperatoris Bononiæ primus se Papa, tanquam major (si Deo placet) stitit. Item in congressu Papæ Clementis & Regis Francisci Massiliæ Rex paratis omnibus yrbe prius excessit, dato Papæ spatio Massiliam ingrediendi: Id vbi factum, biduo vel triduo post Rex Papam Massiliæ consistentem convenit: Quæ exempla memorat Montagne, dicto loco: & Bellaius, pag. 158. vide alia exempla apud Conestagium, lib. 1. de coniunctione *Portugallie & Castiliae*: Videndus quoque Vepovius pag. 560. & Sarnicius, pag. 387. Sanè & Verouini A.D. 1598. id observatum: Gallici quippe Legati pacis ineundæ gratiâ primi eò venere: Hispanosq; qui postremò venerant primi visitauerunt: vide Thuanum *initio libri* 120. & Mathæum lib. 1. pag. 39. Et hæc de publicis congressibus. ¶ Alioquin si privata officia sint, qui alium excepturus est, vel in occursum prodire solet, quomodo & Hierosolymitanus Pontifex in occursum Alexandro Magno extra urbem prodiit: Ita Leo Papa extra urbem Romam Carolo Magno, vel etiam domi expectare: & sic tum minoris est expectare.

- b** Nempe inter impares vbi ad tractatum seu consilium vel Synodum venitur, minoris est expectare. Ita auctoritæ Constantini lib. 3. cap. 10. notat expectatum a Patribus Constantinum magnum Niceæ: ad cuius adventum omnes consurrexerint.
- c** Minorem ad majorem transire seu transgredi æquum est modis omnibus. Vide les *Memoires de la presence*, pag. 24. & 50. Huc pertinet colloquium Martij Legati Romani & Persei Regis, de quo Livius lib. 42. Exempla alia vide apud Paschalium, de Legato, cap. 39. vide & les *Memoires de la presence*, dictis locis: & Bodinum, lib. 5. de:

Republ. cap. 9. num. 144. Ita pacis ineundæ inter Gallum & Hispanum causâ A. D. 1598. Verouinum ventum, quod in Veromanduis in terrâ Franciâ oppidum est. Vide Thuanum, *initio libri 120.* Alioquin cùm res ex æquo peragitur: in confinio vel medio flumine, vel supra Pontem colloquia inter Principes miscentur: vide les *mémoires de la préseance, dictis locis.* Huc spestat insignis locus Ammiani Marcellini lib. 27. vbi de congresu Valentis Imperatoris & Athanarici Regis Gothorum. Præstituitur, inquit, componendæ paci conueniens locus: & quoniam asserebat Athanaricus, sub timenda execratione iurisurandi se esse obstrictum, mandatisq; prohibitum patris, ne solum aliquando calcaret Romanorum, & adigi non poterat, indecorumq; erat & vile ad eum Imperatorem transire: nictè noscentibus placuit, nautibus remigio directis in medium flumen, quæ uehebant cum armigeris Principem gentisque Iudicem, inde cum suis fæderari, ut statutum est, pacem.